ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTA POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPO DE TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO
PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES A

CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

INVENTARIO MERCANCIAS PARA VENTA

INVENTARIO MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIO MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCION

BIENES EN TRANSITO

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES
ESTIMACION POR DETERIOROS DE INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES DE GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y
DACION EN PAGO

ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS
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MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre del 2024 y al 31 de diciembre del 2023
(En pesos)

2024

123,033,863
0
123,033,863
0

2
0
0

()
75,784,711
3,173,377
0
70,135,667
0

39,571
0
2,436,096

39,082,343
16,080,322

23,002,021
0
0
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0
61,043
61,043

0

0

2023

20,912,680
0
20,912,681
0

2
0
0

(2)
72,751,326
60,940

0
70,229,719
0

24,571
0
2,436,096

39,294,635
16,020,252

23,274,383
0
0
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0
61,043
61,043

0

0

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A
CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA

PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A CORTO
PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO

PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

2024

412,743,415
34,136,579
109,216,580
59,084,066
0

8,234,115

0

114,628,118
(261,725)
87,705,683
0

0

0

0
477,047
477,047

0
103,549,960
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2023

412,791,845
35,915,580
136,275,186
61,433,558
0

7,181,272

0

84,540,753
(261,728)
87,707,224
0

0

0

0
477,047
477,047

0
79,756,750
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TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre del 2024 y al 31 de diciembre del 2023

237,961,960

0
46,020
1,038,844,049

265,584,673
624,538

954,393

0

0
1,306,053,674

SIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

(En pesos)
133,019,685 TOTAL DE PA:
0
46,020

1,008,986,587

229,414,472
619,666

0

954,393

0

0
1,240,021,138

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO

PLAZO
PROVISION
TOTAL DE PA

ES A LARGO PLAZO
SIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZA

CION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA PAT

RIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIE
TOTAL DE PA!

NDA PUBLICA/PATRIMONIO .
SIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

S
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“Bajo protesta de decir la verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor.”

Fecha y hora de emisién: 17/01/2025 10:39:34 a. m.

516,770,545

479,977
0
(131,598)

0
348,379
517,118,925

269,828,928
269,828,928
0
0

757,067,781
167,405,030
589,662,751

0

0
0
0

0
0

1,026,896,709
1,544,015,634

493,025,765

479,977
0
20,049,463

0
20,529,440
513,555,204

269,828,928
269,828,928
0
0

589,656,691
41,703,809
547,952,882
0

0
0
0

0
0

859,485,619

/ 1,373,040,823




